SỞ Y TẾ THANH HOÁ

TTYT HUYỆN THIỆU HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-TTYT

V/v rà soát số liệu báo cáo

thống kê y tế năm 2021 - 2024

Thiệu Hoá, ngày 10 tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Các khoa, phòng;

- Các trạm y tế xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 604/SYT-KHTC ngày 07/2/2025 của Sở y tế về

việc báo cáo thống kê các năm 2021-2024, Giám đốc Trung tâm Y tế có ý kiến

chỉ đạo như sau:

Báo cáo thống kê y tế định kỳ theo quy định của Bộ Y tế tại Thông tư số

37/2019/TT-BYT ngày 30/12/2019 về quy định chế độ báo cáo thống kê ngành

Y tế, được thực hiện trên phần mềm http://baocao.tkyt.vn việc thực hiện báo cáo

do các khoa, phòng, bộ phận chuyên môn có liên quan và các trạm y tế xã, thị

trấn thực hiện.

Ngày 20/01/2025, Trung tâm Y tế đã đôn đốc các khoa, phòng, trạm y tế

các xã, thị trấn thực hiện báo cáo và rà soát báo cáo trên phần mềm thống kê y tế

theo công văn số 359/SYT-KHTC ngày 17/01/2025 của Sở Y tế về việc đôn đốc

thực hiện báo cáo thống kê y tế định kỳ trên phần mềm thống kê y tế.

Nay Giám đốc Trung tâm Y tế yêu cầu các khoa, phòng, trạm y tế các xã,

thị trấn khẩn trương tiếp tục rà soát chất lượng số liệu báo cáo thống kê các năm

2021 - 2024 do mình quản lý trên phần mềm http://baocao.tkyt.vn, trong đó tập

trung vào các biểu: Thông tin chung; cơ sở, giường bệnh và tình hình khám

bệnh, chữa bệnh; chăm sóc bà mẹ; chăm sóc trẻ em, hoàn thành chốt số liệu

trước ngày 12/02/2025, để Sở Y tế để khóa biểu.

Các khoa, phòng, bộ phận chuyên môn có liên quan và các trạm y tế xã,

thị trấn có trách nhiệm kiểm soát chất lượng số liệu của các biểu chuyên môn

(chăm sóc bà mẹ, chăm sóc trẻ em, không lây nhiễm…), đồng thời báo cáo một

số chỉ tiêu chủ yếu ngành Y tế năm 2024 (có phụ biểu gửi kèm theo), báo cáo về

Trung tâm Y tế (mail: hanhchinhthieuhoa@Gmail.com) trước ngày 12/02/2025

để tổng hợp báo cáo tỉnh.

Lưu ý: Các đơn vị phải thực hiện nhấn Hoàn tất số liệu theo mỗi tháng

tại các biểu nhập liệu (kể cả biểu không có số liệu) mới được tính đã hoàn thành

báo cáo.

http://baocao.tkyt.vn/
http://baocao.tkyt.vn/

Nhận được Công văn, yêu cầu Trưởng các khoa, phòng, trạm y tế xã,

thị trấn nhanh chóng thực hiện và chịu trách nhiệm về chất lượng báo cáo

của mình./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện)

- GĐ,PGĐ (Báo cáo)

- Lưu: VT, HCYH

GIÁM ĐỐC

Lê Lương Khang

		2025-02-10T13:40:52+0700

		2025-02-10T15:09:43+0700

		2025-02-10T15:09:43+0700